
 

 

 

 

 

 

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул.  Касьяна, 29,  м.  Кобеляки  Полтавського району Полтавської області, 39200 

 тел./факс (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@ mail.gov.ua,  Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

тринадцятої сесії восьмого скликання 

 

29 жовтня 2021 року         № 3  

 

Про затвердження Положення 

про Фонд охорони навколишнього  

природного середовища Кобеляцької  

міської територіальної громади  

 

Керуючись пунктом 25 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до статей 22, 69
1
 Бюджетного кодексу України, 

статей 19, 47 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», 

постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1147 «Про затвердження переліку 

видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів" (із змінами), з метою 

удосконалення механізму планування та фінансування видатків на здійснення 

природоохоронних заходів, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про Фонд охорони навколишнього природного середовища 

Кобеляцької міської територіальної громади (додається на 2 аркушах). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань екології, природних ресурсів, земельних відносин та агропромислового розвитку. 

 

 

Міський голова                                                                           О. КОПЕЛЕЦЬ 

                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення тринадцятої сесії 

Кобеляцької міської ради 

восьмого скликання 

від 29 жовтня 2021 року № 3 

 

 

Положення 

про Фонд охорони навколишнього природного середовища 

Кобеляцької міської територіальної громади  

 

1. Фонд охорони навколишнього природного середовища Кобеляцької міської 

територіальної громади створено відповідно до пункту 25 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 22, 69
1
 Бюджетного кодексу 

України, розділу VIII Податкового кодексу України, статей 19, 47 Закону України «Про 

охорону навколишнього природного середовища», постанови Кабінету Міністрів України від 

17.09.1996 № 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів» (із змінами), з метою фінансування природоохоронних заходів 

та заходів, пов’язаних з раціональним використанням і збереженням природних ресурсів. 

2. Фонд охорони навколишнього природного середовища Кобеляцької міської 

територіальної громади (далі – Фонд) є складовою частиною спеціального фонду бюджету 

міської територіальної громади. 

3. Фонд формується за рахунок: 

частини коштів, що надійшли від сплати екологічного податку; 

частини грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища в результаті господарської та іншої 

діяльності, згідно з чинним законодавством; 

цільових та інших добровільних внесків підприємств, установ, організацій та громадян. 

4. Головний розпорядник коштів Фонду визначається рішенням міської ради про 

бюджет міської територіальної громади на відповідний рік та рішенням про внесення змін до 

бюджету, відповідно до статті 22 Бюджетного кодексу України. 

5. Кошти Фонду використовуються згідно з Переліком природоохоронних  заходів для 

фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища Кобеляцької міської 

територіальної громади (далі – Перелік). 

6. Для включення природоохоронного заходу до Переліку на відповідний рік, 

підприємства, установи, організації та громадяни, інші зацікавлені особи подають до 

Виконавчого комітету міської ради пропозиції щодо виділення коштів на виконання 

природоохоронних заходів з обґрунтуванням необхідності реалізації заходу та 

підтвердженням відповідності Переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних 

заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року        

№ 1147 (зі змінами). 

Постійна комісія міської ради з питань екології, природних ресурсів, земельних 

відносин та агропромислового розвитку узгоджує Перелік природоохоронних заходів. 

7. Перелік природоохоронних заходів затверджується сесією Кобеляцької міської ради. 

В міжсесійний період для виконання невідкладних природоохоронних заходів 

Виконавчому комітету Кобеляцької міської ради надається право, за погодженням з 

постійною комісією міської ради з питань екології, природних ресурсів, земельних відносин 

та агропромислового розвитку, включати заходи до Переліку та проводити їх фінансування, з 

подальшим внесенням змін до Переліку на черговій сесії Кобеляцької міської ради. 

8. Касове виконання видатків Фонду здійснюється за поданням головного 

розпорядника коштів згідно з законодавством. 

9. Контроль за використанням коштів Фонду у межах повноважень, встановлених 

законодавством, здійснюють: 

головні розпорядники коштів; 



2 
 

постійна комісія міської ради з питань екології, природних ресурсів, земельних 

відносин та агропромислового розвитку; 

фінансовий відділ Кобеляцької міської ради. 

10. Про стан виконання заходів, які фінансуються з Фонду звітуються: 

замовник головному розпоряднику коштів подає письмову інформацію; 

головний розпорядник коштів щоквартально до 25 числа місяця наступного за останнім 

місяцем кварталу – постійній комісії міської ради питань екології, природних ресурсів, 

земельних відносин та агропромислового розвитку. 

11. Річний звіт про використання коштів Фонду та реалізацію заходів затверджується 

постійною комісією міської ради з питань екології, природних ресурсів, земельних відносин 

та агропромислового розвитку і публікується на офіційному сайті Кобеляцької міської ради. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


